
UCHWAŁA NR XXII/206/25 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej umieszczenia skrzynek 
z bezpłatnymi środkami higienicznymi na czas menstruacji w miejscach 

użyteczności publicznej oraz budynkach samorządowych na terenie 
gminy Pszczyna 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 
§ 1. Po rozpatrzeniu petycji dotyczącej umieszczenia skrzynek z bezpłatnymi 

środkami higienicznymi na czas menstruacji w miejscach użyteczności publicznej 
oraz budynkach samorządowych na terenie gminy Pszczyna postanawia się 
uznać ją za bezzasadną z powodów zawartych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zawiadomić wnoszących petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Leszek Szczotka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EB2F1D-FD13-4110-A77F-820267D58205. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXII/206/25 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 
z dnia 27 listopada 2025 r. 

Uzasadnienie rozpatrzenia petycji 

Do Rady Miejskiej w Pszczynie wpłynęła petycja Partii Razem Okręg 
Podbeskidzie dotycząca umieszczenia skrzynek z bezpłatnymi środkami 
higienicznymi na czas menstruacji w miejscach użyteczności publicznej oraz 
budynkach samorządowych na terenie gminy Pszczyna. Wnioskodawcy składają 
petycję w interesie publicznym. W uzasadnieniu wskazano na problem ubóstwa 
menstruacyjnego, dotykającego osoby znajdujące się w trudnej sytuacji 
finansowej. Przywołano dane o skrajnym ubóstwie w Polsce oraz wyniki badań 
pokazujące, że wiele kobiet i dziewcząt ma ograniczony dostęp do podstawowych 
środków higieny menstruacyjnej, co może prowadzić do wykluczenia 
społecznego, nieobecności w szkole czy pracy, a także naruszać godność i prawo 
do ochrony zdrowia. Podkreślono, że problem dotyczy również osób 
doświadczających przemocy, bezdomności, utraty pracy lub innych kryzysów 
życiowych. Wnioskodawcy argumentują, że zapewnienie dostępu do środków 
higienicznych w budynkach publicznych stanowiłoby działanie wspierające 
zdrowie, równość i godność mieszkańców. Zaznaczono także, że władze 
publiczne mają obowiązek poszanowania i ochrony godności człowieka. 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
zaopiniowania. Komisja dokonała szczegółowej analizy petycji na posiedzeniach 
15.09.2025 r. oraz 17.11.2025 r. W toku analizy petycji poddano ją ocenie pod 
kątem formalnym w odniesieniu ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach. 
Ustalono, że spełnia ona wymogi formalne przewidziane ustawą o petycjach 
i Rada Miejska w Pszczynie jest właściwa do rozpatrzenia petycji. 

Komisja ustaliła, że gmina Pszczyna od wielu lat prowadzi działania związane 
z zapewnieniem dostępu do bezpłatnych środków higieny menstruacyjnej 
w miejscach użyteczności publicznej oraz budynkach samorządowych. Na terenie 
gminy Pszczyna skrzynki lub pojemniki ze środkami higienicznymi zlokalizowane 
są w Urzędzie Miejskim w Pszczynie (w toalecie ogólnodostępnej), w Ośrodku 
Pomocy Społecznej, w obiektach Miejskiego Ośrodka Rekreacji i Sportu (w Parku 
Aktywności oraz w Ośrodku Sportów Wodnych w Łące), a także we wszystkich 
gminnych placówkach oświatowych. Urząd Miejski w Pszczynie zakupił 
i udostępnił własną skrzynkę menstruacyjną w budynku głównym, natomiast 
w innych jednostkach organizacyjnych decyzje o zapewnieniu środków 
higienicznych podejmują dyrektorzy placówek. 

Obecnie na terenie gminy funkcjonuje około 40 skrzynek menstruacyjnych,  ich 
liczba jest wystarczająca i odpowiada na potrzeby mieszkanek. Do urzędu 
nie wpływały sygnały wskazujące na niedobór punktów wydających środki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EB2F1D-FD13-4110-A77F-820267D58205. Podpisany Strona 2



higieniczne, dlatego na chwilę obecną nie przewiduje się rozszerzenia istniejącej 
sieci. Komisja zapoznała się również z wykazem szkół i przedszkoli 
prowadzonych przez gminę w których znajdują się skrzynki lub pojemniki ze 
środkami higienicznymi, wraz z informacją o ich lokalizacji oraz sposobie 
finansowania. W placówkach oświatowych skrzynki umieszczane są m. in. 
w toaletach, u pedagoga, woźnej, higienistki czy w szatni. W niektórych z nich 
funkcjonuje nawet pięć takich punktów. 

Po analizie treści petycji oraz zapoznaniu się z przedstawionymi wyjaśnieniami 
Komisja stwierdziła, że obecny system zapewniania dostępu do środków higieny 
menstruacyjnej w gminie Pszczyna funkcjonuje w sposób wystarczający, 
zaspokaja potrzeby mieszkańców i nie ma konieczności podejmowania 
dodatkowych działań przez gminę. 

W związku z powyższym na podstawie udzielonych wyjaśnień oraz 
zgromadzonej dokumentacji, Komisja zarekomendowała Radzie Miejskiej 
w Pszczynie uznanie petycji za bezzasadną . 

W świetle powyższych ustaleń oraz na podstawie stanowiska Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rada Miejska w Pszczynie postanawia uznać petycję za 
bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EB2F1D-FD13-4110-A77F-820267D58205. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXII/206/25 RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Uzasadnienie rozpatrzenia petycji


